runt nobis dicti prelati, barones, proceres et nobiles regni nostri, ut eosdem articulos regio consensu approbantes dignaremur deinceps facere observari. Nos itaque supplicationibus eorundem prelatorum, baronum, procerum et nobilium predicti regni nostri inclinati prædictos articulos, et quælibet eorum acceptanda et approbanda decernimus, etc. Datum Budæ vigesima die congregationis generalis, anno Domini MDCXII ».

28. *Mahometes Valachiam invadit, et Bosnia imminet.* — Concussa¹ porro est hoc anno Pannonia Turcici belli metu, ac Bosna et Valachia: vectigalia illius regni evasata fuerunt a Mahomete: qui antequam signa attolleret in Hungariam, Matthiam regem postulavit de pace, adjecta lege, ut Bosnam et Valachiam Turcico imperio permitteret; at Matthias quamvis incestino cum Friderico amulo implicitus bello, pacem earum provinciarum damno eunere constanter respuit, ac virum nobilem superiori anno e Turcica pretio erutum servitute ad Pontificem oratorem decrevit, qui Mahometis petita minasque exponeret, Turcam maximum exercitum comparare, quo Pannoniam invadat, Bosna et Valachia datis tantum placari posse, a quibus prodendis hosti animus abhorreat. Ceterum si Hungariam barbarus sibi subegerit, in Italia ejus arma expectanda, cum ad Occidentis imperium debellato Orientali aspiret: poscere itaque Hungarum a Pontifice opem in extremis rebus. Ad hæc respondit Pius, exhausto licet ærario Pontificio, suo tamen auro mille equites, qui regi prefecturo ad bellum se conjungant, conducturum: non defuturos auxilio Venetos, ac proximo anno majores suppetias submissum iri. Abiit itaque in Hungariam orator, cardinalis Strigoniensis promissam auri vim pro Pontifice dissolvit, ac Veneti aureorum viginti millia regi misere; sed leviora erant hæc contra exercitum validissimum subsidia. Irrupere maximo impetu Turcicæ copiae in Valachiam, brevique illam tempore Mahometis imperio supremo adjuvare.

29. Gerebat tum Valachia principatum Bladus sive Wladus, alias Dracules, vir omni fera immanior, qui ut acceptam Mahometis beneficio tyrannidem sibi assereret, omnes provincia proceres sibi suspectos blande vocatos cum uxoribus, filiis, famulisque palis contixit, eorumque opes ac dignitates inter eos quos sibi satellites asciverat, partitus est: tanta vero virorum, mulierum ac puerorum, in quos eam exeruit carnificinam multitudo extitit, ut ad viginti millia pervenirent. Deinde cum Mahometem metueret, armorum fœdus in Turcos cum Matthia Hungarorum rege pepigit, Mahometisque oratores viros principes, qui ipsum